

Vergaderjaar 1987-1988

20 289

Algemene regeling met betrekking tot het scheepvaartverkeer op de binnenwateren en op zee (Scheepvaartverkeerswet)

Nr. 8

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 21 maart 1988

Het wetsvoorstel wordt als volgt gewijzigd:

I

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. In het eerste lid wordt de punt aan het einde van de onderdelen g, 2° en h, 2° vervangen door een puntkomma.

b. In het tweede lid, aanhef, wordt «10 tot en met 13» vervangen door: 10, 13.

c. Het derde lid wordt vervangen door:

3. Bij algemene maatregel van bestuur kunnen zaken die geen schip zijn, onderscheidenlijk schepen die geen zeeschepen zijn, voor de toepassing van deze wet en de daarop berustende bepalingen met een schip onderscheidenlijk een zeeschip worden gelijkgesteld, dan wel deze wet en de daarop berustende bepalingen niet van toepassing worden verklaard op zaken die een schip zijn, onderscheidenlijk schepen die een zeeschip zijn.

d. In het vierde lid wordt «scheepvaartkundig beheer» vervangen door: vaarwegbeheer.

e. In het vijfde lid, onderdeel b, wordt «zijn motor» vervangen door: een of meer van zijn motoren.

II

In artikel 2 wordt in het tweede, vierde en zesde lid «onder» vervangen door: onderdeel, en vervalt «sub».

III

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

a. De punt aan het einde van het tweede lid, onderdeel b, wordt vervangen door een puntkomma.

b. In het vierde lid wordt «onder» vervangen door: onderdeel, alsmede «bepaalde» door: daarin aangewezen, en vervalt «daarvan».

IV

In artikel 9, derde lid, wordt «bepaalde» vervangen door: daarin aange-
wezen, en vervalt «daarvan».

V

Aan artikel 12 wordt een nieuw derde lid toegevoegd, luidende:

3. In de krachtens het eerste lid te stellen regels kan met betrekking
tot bepaalde onderdelen daarvan Onze Minister bevoegd worden
verklaard nadere regels te stellen.

VI

In artikel 15 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. In het tweede lid wordt «onder» vervangen door: onderdeel.

c. De komma achter «organisatie» in het achtste lid, onderdeel b,
wordt vervangen door een puntkomma. In de aanhef van de tweede
volzin van het achtste lid vervalt «of krachtens».

d. Aan het artikel wordt een negende lid toegevoegd, luidende:

9. In de krachtens het achtste lid, tweede volzin, te stellen regels kan
met betrekking tot daarin aangewezen onderdelen Onze Minister
bevoegd worden verklaard tot het stellen van nadere regels.

VII

In artikel 20, tweede lid, wordt «onder» vervangen door: onderdeel.

VIII

In artikel 21, tweede lid, wordt «bepaalde» vervangen door: daarin
aangewezen, en vervalt «daarvan».

IX

In artikel 21a, tweede lid, wordt «bepaalde» vervangen door: daarin
aangewezen, en vervalt «daarvan».

X

In artikel 23, zesde lid, wordt «(Stb. 1851, 85)» vervangen door: (Stb.
1931, 89).

XI

In artikel 24, eerste lid, wordt «onder» vervangen door: onderdeel.

XII

In artikel 27, zesde lid, wordt «bepaalde» vervangen door: daarin
aangewezen.

XIII

In artikel 28 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. In het eerste lid wordt na «opleggen op» ingevoegd: een, en wordt
«twaalf uren» vervangen door: vierentwintig uren.

b. In het derde lid wordt «honderd milliliters» vervangen door: liter.

XIV

In artikel 29, eerste lid, wordt «onder» vervangen door: onderdeel.

XV

In artikel 30, zesde en elfde lid, wordt «onder» vervangen door: onderdeel.

XVI

In artikel 41, tweede lid, vervalt «(Stb. 1851, 85)».

XVII

In artikel 45 wordt «onder» vervangen door: onderdeel.

XVIII

Na artikel 45 wordt een nieuw artikel 45a toegevoegd, luidende:

Artikel 45a

1. De tarieven voor de diensten van de loodsen, alsmede de vaststelling van regelen betreffende de toepassing daarvan, worden vastgesteld bij algemene maatregel van bestuur.
2. Bij koninklijk besluit wordt bepaald welke havens voor de toepassing van de in het eerste lid bedoelde tarieven als zeehavens moeten worden aangemerkt en welke scheepvaartwegen tot een zeehaven behoren. De niet aangewezen havens worden aangemerkt als binnenhavens.
3. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur worden regels vastgesteld betreffende de vergoedingen, verschuldigd wegens reis-, verblijf- en andere kosten. Op deze vergoedingen is artikel 15, achtste lid, van overeenkomstige toepassing.
4. Het Loodsgeldbesluit (Stb. 1957, 449) en het Zeehavenbesluit 1971 (Stb. 513) worden geacht te zijn vastgesteld krachtens deze wet.
5. Dit artikel vervalt met ingang van de dag waarop artikel 15, vijfde tot en met zevende lid, in werking treedt.

XIX

In artikel 47, eerste en tweede lid, wordt «onder» vervangen door: onderdeel.

XX

In artikel 48 wordt na «Scheepvaartverkeerswet» ingevoegd: (Stb.).

XXI

De bijlage bij het wetsvoorstel wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel A.I.1.b wordt «en vandaar» vervangen door: vandaar, en wordt «53°37'.5N06°19'50"» vervangen door: 53°39'.0N06°27'10 en vandaar naar 53°37'.5N06°31'.20.
- b. In onderdeel A.IV.7 wordt de komma na «Het Veerse Meer» vervangen door een puntkomma en de daarna volgende zinsnede vervangen door: met inbegrip van de havens, gelegen aan de onder I tot en met IV genoemde scheepvaartwegen.
- c. De kaart behorende bij de bijlage wordt vervangen door de kaart behorende bij deze Nota van Wijziging.



